

УВЕДОМЛЕНИЕ

Управление экономики Администрации города Костромы размещает для проведения публичной консультации проекта муниципального правового акта в рамках проведения оценки регулирующего воздействия проект распоряжения начальника Управления экономики Администрации города Костромы «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы "Городские сети"».

Сроки проведения публичного обсуждения: с 13 декабря по 20 декабря 2024 года.

Оценка регулирующего воздействия проводится в целях выявления в проекте муниципального правового акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета города Костромы.

Мнения, замечания и предложения направляются в Управление экономики Администрации города Костромы:

- в электронном виде на адрес: econ@gradkostroma.ru;
- на бумажном носителе по адресу: 156005, г. Кострома, ул. Советская, д. 92, кабинет 103.

Контактное лицо по вопросам публичного обсуждения:

-Никешина Светлана Александровна, начальник отдела тарифов и сметного ценообразования, телефон: 8 (4942) 32-44-57.

График работы: с 9:00 до 18:00 по рабочим дням (перерыв с 13:00 до 14:00).



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

начальник Управления экономики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2024 года

№ -р

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Городские сети»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 26 сентября 2024 года № 216, Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь статьей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Городские сети», в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу:

2.1 распоряжение начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 12 декабря 2023 года № 160-р «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Городские сети»;

2.2 распоряжение начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 17 сентября 2024 года № 134-р «О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Городские сети».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию (опубликованию) и вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его обнародования.

Начальник Управления

И. Ю. Проскурина

Приложение
к распоряжению начальника Управления
экономики Администрации
города Костромы
от 2024 года № -р

**Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным
унитарным предприятием города Костромы «Городские сети»**

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Единица измерения	Тариф (с НДС), руб.
1	Техническое обслуживание оборудования теплового узла		
1.1	по адресу: г. Кострома, ул. Бульварная, 6	1 месяц	4 234,62
1.2	по адресу: г. Кострома, ул.Профсоюзная, 12в	1 месяц	4 234,62
1.3	по адресу: г. Кострома, Речной проспект, 145	1 месяц	3 124,66
2	Приготовление технической воды		
2.1	Приготовление деаэрированной воды	1 куб. м	313,55
2.2	Приготовление технической подогретой воды	1 куб. м	191,93
3	Услуги, связанные с эксплуатацией жилищного фонда:		
3.1	выезд аварийной бригады	1 час	4 058,07
3.2	техническое обслуживание приборов учета:		
3.2.1	один прибор учета	1 месяц	1786,88
3.2.2	каждый дополнительный прибор учета	1 месяц	1043,24
4	Опломбировка приборов учета используемой тепловой энергии повторно в связи с нарушением пломбы потребителем или третьим лицом	1 узел учета	2490,02
5	Услуги хранения в помещении бокса по адресу: г.Кострома, ул.Береговая, 45а	1 месяц	9379,61
6	Работы с использованием автомобильного и специализированного транспорта:		
6.1	в пределах установленной продолжительности рабочего времени:		
6.1.1	грузового автомобиля АРТК	1 час	1676,70
6.1.2	автомашинки ГАЗ 33081	1 час	1916,90
6.1.3	автоцистерны вакуумной КО-505 (объем до 10м3)	1 час	2547,00
6.1.4	автоцистерны вакуумной КО-503(объем до 3,5м3)	1 час	1922,78
6.1.5	автоцистерны для транспортировки воды (объем до 3,5м3)	1 час	2594,89
6.1.6	специального грузо-пассажирского автомобиля на базе УАЗ, ГАЗ	1 час	1433,77
6.1.7	экскаватора-погрузчика	1 час	2371,35
6.1.8	экскаватора полноповоротного ЕК-14	1 час	3022,05
6.1.9	автомобиля-самосвала на базе ЗИЛ ММЗ 554М	1 час	2714,86
6.1.10	автомобиля-самосвала на базе ГАЗ	1 час	1842,05
6.1.11	бортового автомобиля с крано-манипуляторной установкой ГАЗ-3309	1 час	1854,01
6.1.12	крана автомобильного КамАЗ 43253 (с учетом работы стропальщика)	1 час	3239,98
6.1.13	грузового автомобиля на базе КАМАЗ	1 час	2510,49

6.1.14	бортового автомобиля на базе КАМАЗ с крано-манипуляторной установкой	1 час	2557,99
6.2	за пределами установленной продолжительности рабочего времени, в выходные и праздничные дни, с использованием:		
6.2.1	грузового автомобиля АРТК	1 час	2412,91
6.2.2	автомастерской ГАЗ 33081	1 час	2647,70
6.2.3	автоцистерны вакуумной КО-505 (объем до 10м3)	1 час	3467,57
6.2.4	автоцистерны вакуумной КО-503(объем до 3,5м3)	1 час	2652,06
6.2.5	автоцистерны для транспортировки воды (объем до 3,5м3)	1 час	3310,45
6.2.6	специального грузо-пассажирского автомобиля на базе УАЗ, ГАЗ	1 час	2116,44
6.2.7	экскаватора-погрузчика	1 час	3164,34
6.2.8	экскаватора полноповоротного ЕК-14	1 час	3721,00
6.2.9	автомобиля-самосвала на базе ЗИЛ ММЗ 554М	1 час	3146,55
6.2.10	автомобиля-самосвала на базе ГАЗ	1 час	2414,00
6.2.11	бортового автомобиля с крано-манипуляторной установкой ГАЗ-3309	1 час	2357,11
6.2.12	крана автомобильного КамАЗ 43253 (с учетом работы стропальщика)	1 час	4753,82
6.2.13	грузового автомобиля на базе КАМАЗ	1 час	3156,11
6.2.14	бортового автомобиля на базе КАМАЗ с крано-манипуляторной установкой	1 час	3378,55
7	Предоставление услуг стоянки для автотранспортных средств:		
7.1	легковой автомобиль	1 сутки	110,00
7.2	внедорожник (джип, т.п.), микроавтобус, автофургон	1 сутки	120,00
7.3	грузовой автомобиль	1 сутки	130,00
7.4	мотоцикл	1 сутки	60,00
8	Работы по обеспечению работоспособности тепловых сетей:		
8.1	работа ремонтной бригады в пределах установленной продолжительности рабочего времени	1 час	4976,87
8.2	работа ремонтной бригады за пределами установленной продолжительности рабочего времени	1 час	9219,26
9	Ремонтно-строительные работы:		
9.1	ремонт наружных тепловых сетей, сетей водоснабжения и водоотведения	1 услуга	Стоимость конкретной услуги определяется МУП г.Костромы «Городские сети» в соответствии с ФЕР-2001 с применением индексов изменения стоимости, устанавливаемых Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ
9.2	ремонт внутридомовых сетей		
9.3	ремонт электрооборудования и электрических сетей		
9.4	общестроительные работы по прокладке трубопроводов		

10	Ремонтно-строительные работы с использованием оборудования:		
10.1	сварочного агрегата АДД 2х2502 и У1+ВГ	1 час	878,36
10.2	сварочного агрегата АДД-400ВГ и У1	1 час	689,21
10.3	передвижного компрессора	1 час	1820,65
10.4	генератора дизельного стационарного (75 кВт)	1 час	1815,72
10.5	электроагрегата дизельного АД-100-Р (100 кВт)	1 час	2500,85
11	Поставка тепловой энергии:		
11.1	в паре:		
11.1.1	от котельной по адресу: г. Кострома, ул. Московская, 105	1 Гкал	2222,18
11.1.2	от котельной по адресу: г. Кострома, ул. Боровая, 4	1 Гкал	2692,42
11.1.3	от котельной по адресу: г. Кострома, ул. Вокзальная, 1	1 Гкал	4464,07
11.2	в горячей воде от автоматизированных источников тепловой энергии (без учета затрат на воду и электрическую энергию)	1 Гкал	2533,79

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения начальника Управления экономики
Администрации г. Костромы «Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы
«Городские сети»»

Настоящий проект подготовлен в рамках реализации полномочий, предусмотренных статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Пунктом 4 части 1 указанной статьи определено, что установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами, отнесено к полномочиям органов местного самоуправления.

Действующие тарифы на платные услуги, оказываемые МУП города Костромы «Городские сети» (далее – Предприятие), установлены распоряжением начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 12 декабря 2023 года № 160-р «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Городские сети» (с изменением, внесенным распоряжением начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 17 сентября 2024 года № 134-р).

В связи с ростом затрат Предприятия возникла необходимость изменения тарифов на платные услуги.

Основные группы субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием – юридические лица и индивидуальные предприниматели, оплачивающие услуги, предоставляемые Предприятием согласно тарифам, устанавливаемым настоящим проектом распоряжения. Указанные субъекты смогут приобретать услуги Предприятия исключительно по установленным тарифам.

В соответствии с частью 4 статьи 1 Порядка установления органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 сентября 2024 года № 216, размер тарифов на услуги (работы), выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, устанавливается Администрацией города Костромы в форме распоряжения руководителя уполномоченного функционального органа Администрации города Костромы. Таким образом, иные возможные варианты решения проблемы отсутствуют. Предлагаемый способ решения проблемы является единственно возможным, результатом решения проблемы будет являться возможность получения дополнительных доходов Предприятия.

Настоящий проект устанавливает размер тарифов на платные услуги, предоставляемые Предприятием для потенциальных получателей услуг. Ожидаемым результатом является принятие распоряжения начальника Управления экономики Администрации города Костромы, устанавливающего тарифы на платные услуги Предприятия.

Начальник Управления

И. Ю. Проскурина

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для проведения публичных консультаций
по проекту муниципального правового акта

(вид акта и его наименование)

разработанного _____,

(наименование субъекта правотворческой инициативы)

Контактная информация об участнике публичных консультаций

Наименование участника: _____

Сфера деятельности участника: _____

Фамилия, имя, отчество контактного лица: _____

Номер контактного телефона: _____

Адрес электронной почты: _____

Перечень вопросов,
обсуждаемых в ходе проведения публичных консультаций

1. Является ли проблема, на решение которой направлен проект муниципального правового акта, актуальной в настоящее время для города Костромы? _____

2. Достигнет ли, на Ваш взгляд, предлагаемое правовое регулирование тех целей, на которые оно направлено? _____

3. Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе с точки зрения выгод и издержек для субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, государства и общества в целом)? _____

4. Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей правового регулирования? Если да, выделите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратны и/или более эффективны. _____

5. Какие, по Вашему мнению, субъекты предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности будут затронуты предлагаемым правовым регулированием (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов в городе Костроме)? _____

6. Повлияет ли введение предлагаемого правового регулирования на конкурентную среду в отрасли, будет ли способствовать необоснованному изменению расстановки сил в отрасли? Если да, то как? Приведите, по возможности, количественные оценки. _____

7. Оцените, насколько полно и точно отражены обязанности, ответственность субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, а также насколько понятно сформулированы административные процедуры, реализуемые исполнительными органами государственной власти, насколько точно и недвусмысленно прописаны властные полномочия? _____

8. Содержит ли проект муниципального правового акта положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности? _____

9. Оцените издержки субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, возникающие при введении предлагаемого правового регулирования. Какие из них Вы считаете избыточными? Если возможно, оцените затраты на выполнение вводимых требований количественно (в часах рабочего времени, в денежном эквиваленте и прочее). _____

10. Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть при проведении оценки регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта и его принятии. _____

Решение Думы города Костромы от 18.12.2014 N 250

(ред. от 30.09.2021)

"Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами города Костромы обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности"

Сводный отчет
о проведении оценки регулирующего воздействия

(дата и номер сводного отчета)

1. Общая информация

1.1.	Вид и наименование проекта акта: проект распоряжения начальника Управления экономики Администрации города Костромы «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы "Городские сети"»
1.2.	Разработчик: Администрация города Костромы
1.3.	Сведения об отраслевых (функциональных) органах (структурных подразделениях) разработчика – исполнителях проекта акта: Управление экономики Администрации города Костромы
1.4.	Основание для разработки проекта акта: статья 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.5.	Контактная информация исполнителя разработчика: Ф.И.О.: Никешина Светлана Александровна Должность: Начальник отдела тарифов и сметного ценообразования Номер телефона: 32 44 57 Адрес электронной почты: NikeshinaSA@gradkostroma.ru

2. Степень регулирующего воздействия проекта акта

2.1.	Степень регулирующего воздействия проекта акта: средняя
2.2.	Обоснование отнесения проекта акта к определенной степени регулирующего воздействия: Проект акта устанавливает тарифы на услуги в соответствии с законодательством, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской деятельности

3. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы

3.1.	Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования: тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием города Костромы «Городские сети», установлены распоряжением начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 12 декабря 2023 года № 160-р (с изменением, внесенным распоряжением начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 17 сентября 2024 № 134-р). В связи с ростом затрат Предприятия возникла необходимость изменения тарифов на платные услуги.
3.2.	Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: при отсутствии вновь установленных тарифов Предприятие не сможет предоставлять прочие услуги по экономически обоснованным тарифам и не сможет получать доход от оказания платных услуг.
3.3.	Информация о возникновении, выявлении проблемы, принятых мерах, направленных на ее решение, а также затраченных ресурсах и достигнутых результатах решения проблемы: проблема выявлена на основании обращения Предприятия и возникла в связи с необходимостью пересмотреть тарифы на услуги. Дополнительных ресурсов для достижения цели не потребуется. Результатом решения проблемы станет

принятие распоряжения начальника Управления экономики Администрации города Костромы.	
3.4.	Описание условий, при которых проблема может быть решена в целом без вмешательства со стороны муниципального предприятия: не усматривается
3.5.	Источники данных: МУП города Костромы «Городские сети»
3.6.	Иная информация о проблеме: -

4. Анализ опыта Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, иных муниципальных образований в соответствующих сферах деятельности

4.1.	Опыт Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, иных муниципальных образований в соответствующих сферах деятельности: - установление тарифов на платные услуги для: 1)Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Черкесска «Детский сад №27 «Аленький цветочек»», утверждены постановлением Мэрии муниципального образования города Черкесска от 7 мая 2018 года №240; 2)Муниципальное предприятие «Магнитогорский городской транспорт - Автотранспортные перевозки», утверждены постановлением Администрации города Магнитогорска Челябинской области от 8 июня 2017 года №6192-П; 3)Муниципальное предприятие «Ритуал» городского поселения Гаврилов-Ям, утверждены постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 25 мая 2018 года №335; 4) Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 4», утверждены постановлением Администрации города Сургута от 24 марта 2011 года №1532.
4.2.	Источники данных: - СИС КонсультантПлюс региональный

5. Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования, документам стратегического планирования города Костромы, иным программным документам

5.1.	Цели предлагаемого регулирования: Целью настоящего проекта является установление тарифов на услуги, предоставляемые МУП города Костромы «Городские сети»	5.2.	Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования: январь 2025 года
5.3.	Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования, документам стратегического планирования города Костромы, иным программным документам: - Не противоречит документам стратегического планирования города Костромы, иным программным документам.		
5.4.	Иная информация о целях предлагаемого регулирования: -отсутствует.		

6. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы

6.1.	Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления, связанных с ней негативных эффектов: способом решения выявленных проблем является принятие проекта распоряжения начальника Управления экономики об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП города Костромы «Городские сети»
------	--

6.2.	Описание иных способов решения проблемы (с указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема): иных способов решения проблемы не усматривается
6.3.	Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы: предлагаемый способ является единственно верным, тарифы на услуги устанавливаются распоряжением начальника Управления экономики Администрации города Костромы.
6.4.	Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы: -

7. Основные группы субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности, иные заинтересованные лица, включая органы государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов

7.1.	Группа участников отношений	7.2.	Оценка количества участников отношений
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые могут воспользоваться услугами МУП города Костромы «Городские сети»		Оценить количество в будущем периоде не представляется возможным, потенциально – лица, заинтересованные в получении услуг МУП города Костромы «Городские сети»	
7.3.	Источники данных: -		

8. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов местного самоуправления города Костромы или сведения об их изменении, а также порядок их реализации

8.1.	Описание новых или изменения существующих функций, полномочий, обязанностей или прав	8.2.	Порядок реализации	8.3.	Оценка изменения трудозатрат и (или) потребностей в иных ресурсах
-		-		-	

9. Оценка соответствующих расходов (возможных поступлений) бюджета города Костромы

9.1.	Наименование новой или изменяемой функции, полномочия, обязанности или права <1>	9.2.	Описание видов расходов (возможных поступлений) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	9.3.	Количественная оценка расходов (возможных поступлений)
-		-		-	
9.4.	Наименование органа <2>: -				
9.4.1.	-	9.4.2.		-	
		9.4.3.	:	-	
		9.4.4.	Возможные поступления за период 2025 года:		
9.5.	Итого единовременные расходы:			-	
9.6.	Итого периодические расходы за год:			-	
9.7.	Итого возможные поступления за год:			-	

9.8.	Иные сведения о расходах (возможных поступлениях) бюджета города Костромы:	-
9.9.	Источники данных:	-

<1> Указываются данные из раздела 8 отчета.

<2> Указываются данные из раздела 8 отчета.

10. Новые обязанности или ограничения для субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений, а также порядок организации их исполнения

10.1. Группа участников отношений <3>	10.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений	10.3. Порядок организации исполнения обязанностей и ограничений
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые могут воспользоваться услугами МУП города Костромы «Городские сети»	предоставление документов согласно Порядку установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденному решением Думы Администрации города Костромы от 26 сентября 2024 года № 216 (далее – Порядок)	в соответствии с Порядком

<3> Указываются данные из раздела 7 отчета.

11. Оценка расходов субъектов инвестиционной, предпринимательской и иной экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей или ограничений либо изменением содержания таких обязанностей и ограничений

11.1. Группа участников отношений <4>	11.2. Описание новых или изменения содержания существующих обязанностей и ограничений <5>	11.3. Описание и оценка видов расходов
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, которые могут воспользоваться услугами МУП города Костромы «Городские сети»	предоставление документов согласно Порядку	в соответствии с Порядком
11.4. Источники данных: -		

<4> Указываются данные из раздела 7 отчета.

<5> Указываются данные из раздела 10 отчета.

12. Риски решения проблемы предложенным способом

регулирования и риски негативных последствий, а также описание методов контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования

12.1.	Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий	12.2.	Оценки вероятности наступления рисков	12.3.	Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования	12.4.	Степень контроля рисков
-		-		-		-	
12.5.	Источники данных:-						

13. Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта, оценка необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу проекта акта либо необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения

13.1.	Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта: 01.01.2025		
13.2.	Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения предлагаемого регулирования: отсутствует	13.3.	срок (если есть необходимость): -
13.4.	Необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения: отсутствует	13.5.	срок (если есть необходимость): -
13.6.	Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу проекта акта либо необходимости распространения предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения: -		

14. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные мероприятия

14.1.	14.2.	14.3.	14.4.	14.5.
Мероприятия, необходимые для достижения целей регулирования: Разработка проекта	Сроки мероприятий: январь 2025 года	Описание ожидаемого результата: Принятие распоряжения начальника Управления экономики Администрации города Костромы	Объем финансирования:-	Источники финансирования:-
14.6.	Общий объем затрат на необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-технические, методологические,			

информационные и иные мероприятия: -
руб.

15. Иные сведения, которые, по мнению разработчика,
позволяют оценить обоснованность
предлагаемого регулирования

- | | |
|-------|--|
| 15.1. | Иные необходимые, по мнению разработчика, сведения: на момент проведения оценки регулирующего воздействия независимая антикоррупционная экспертиза не проводилась. |
| 15.2. | Источники данных: -. |

Начальник Управления экономики
(должность руководителя разработчика)

И.Ю. Проскурина

(Подпись)